
 
 
 
 
 

 
Raadsnummer:  253-434 
Zaaknummer:    2244-2025 
Portefeuillehouder:  Ton van Nieuwkerk  
Onderwerp:  Aanvraag budget voor aankoop van de locatie Hoogkamplaan 3 t/m 15 op 

Marken  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 februari 2025 
 
overwegende dat ; 

• De gemeente het recht van eerste koop op de locatie Hoogkamplaan 3 t/m 15 heeft; 

• Overeenstemming is bereikt tussen Woonzorg Nederland en de gemeente over de verkoop van 
deze locatie aan de gemeente; 

• Er nu een concept koopovereenkomst ligt die aan de wensen van de gemeente voldoet; 

• Er voor 2025 nog geen budget beschikbaar is gesteld om deze locatie aan te kopen; 

• De locatie die wordt aangekocht, minimaal kostenneutraal kan worden doorverkocht; 
 
gelet op artikel 5 en 27 Financiële verordening gemeente Waterland 2023, 
 
B E S L U I T : 
 

1. Een budget beschikbaar te stellen van € 1.219.000 om het proces van aan- en doorverkoop, 
te kunnen bekostigen. 

2. De meerjarenbegroting 2025 – 2028 als volgt te wijzigen: 
 

Nr. Omschrijving Mutatie Mutatie  Mutatie  Mutatie  Mutatie  

2025 2026 2027 2028 

1.03 Verkoop locatie Baten 1.219.000 0 0 0 

1.03 Aankoop locatie Lasten 1.219.000 0 0 0 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
mr. J.S.M. Scheffer MA    drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 
 
 
 


